
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.47 del 15/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   423 

 del 05/06/2015

 
OGGETTO: Rimborso Tassa Rifiuti erroneamente versata al Comune di Castellana 
Grotte. Riversamento al Comune di Putignano soggetto attivo. Annualità 2014. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 CHE è pervenuta all’Ufficio Tributi istanza di richiesta riversamento TARI annualità 
2014, erroneamente pagata in favore di questo Comune, dal contribuente Sig.ra Ricciardi 
Antonia n. a Putignano il 24.8.1955, residente in Putignano alla Via P. Mascagni, 48/b, 
C.F. RCCNTN55M64H096I – TARI ANNO 2014 versata € 221,00 in data 12.11.2014, 
codice 3944, – soggetto attivo d’imposta Comune di Putignano (nota in data 07.04.2015, 
acclarata al protocollo generale in pari data n. 5546); 
 
 CHE l’Ufficio Tributi dell’Ente ha riscontrato indebitamente introitata la predetta 
somma; 
 
 RITENUTO di dover procedere a riversare la somma di € 221,00 (duecentoventuno) 
codice 3944, in favore del Comune di Putignano, ai sensi del vigente Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.97; 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto   
1) di riconoscere indebitamente introitata la somma pagata a titolo di TARI innanzi citata 
dal contribuente Sig.ra Ricciardi Antonia n. a Putignano il 24.8.1955, residente in 
Putignano alla Via P. Mascagni, 48/b, C.F. RCCNTN55M64H096I; 
2) di riversare la somma di € 221,00 (duecentoventuno) codice 3944, in favore del 
Comune di Putignano, ai sensi dell’art.13,comma 11, del vigente Regolamento Generale 
delle Entrate Tributarie Comunali; 
3) di imputare la somma complessiva di € 221,00 sul redigendo Bilancio 2015 Gestione 
Residui Passivi (capitolo 202 denominato “Rimborsi Tributi Comunali)”; 
4) di liquidare e pagare la somma di € 221,00 in favore della Tesoreria del Comune di 
Putignano, codice IBAN n. IT51F0578704020095570147969, con onere dell’operazione a 
carico di questo Ente; 
5) di inoltrare a mezzo Ufficio competente copia del presente atto all’Ente interessato; 
6) di notiziare del contenuto del presente atto il contribuente interessato;  
7)di stabilire che al presente atto venga dato adempimento, così come indicato dall’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario  
Straordinario, n. 102 in data 13.1.1997.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
Eseguita revisione finale 

    rag. Anna Aquilino 
___________________ 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

_________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
LIR 250/20105 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.887
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 09 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




